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Agenda.
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1. Geschäftsentwicklung 2023.
2. Aktie und Dividende.
3. Besondere Ereignisse 2023 und Q1.2024.
4. Geschäftsentwicklung Q1.2024.
5. Ausblick 2024.



1  Geschäftsentwicklung 2023.
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Hohe und stabile Nachfrage im Public Sector und bei 
Großkunden

Digitalisierungsprojekte zur Transformation von IT-
Architekturen über alle Kundengruppen gefragt

Cloud Computing und IT-Security bleiben wesentliche 
Wachstumstreiber

Verhaltene Nachfrage im E-Commerce

Das Geschäftsjahr 2023.
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 Internationalisierung

Multichannel

 Breite Kundenbasis

 Umfassendes Lösungs- und Leistungsportfolio

 Grundlagen für robustes, ausgewogenes Wachstum

Resilientes Geschäftsmodell.



Umsatz und Geschäftsvolumen –
Bechtle trotzt den schwierigen Rahmenbedingungen.
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Geschäftsvolumen

in Mio. €

2022

2023

+7,0%

7.286
7.794

Umsatz

6.028
6.423

+6,5%



Umsatz –
Segment IT-SH & MS ist Wachstumstreiber.

in Mio. €

3.780 4.290

2.248
2.133

GJ 20221 GJ 2023

-5,1%

+13,5%

6.028
6.423

+6,5%

IT-SH & MS

IT-E-
Commerce
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1 Vorjahreszahlen angepasst



Umsatz –
Wachstum im In- und Ausland.

in Mio. €

3.732 3.996

2.296 2.427

GJ 2022 GJ 2023

+5,7%

+7,1%

6.028
6.423

Deutschland

lnternational
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EBIT – 
Deutliche Steigerung trotz hohen Kostendrucks.
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227,0

128,4

355,4

259,7

122,6

382,3

IT-SH & MS IT-E-Commerce Konzern

+14,4% -4,5% +7,6%

6,1%6,0%   5,7%5,7% 6,0%5,9%

2022

2023

in Mio. €

Marge



Operativer Cashflow – 
2023 auf Rekordniveau.
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185,8

317,5
284,5

116,7

459,0

2019 2020 2021 2022 2023

in Mio. €



Operativer Cashflow und Free Cashflow – 
Deutliche Verbesserung.
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117

459

Operativer Cashflow

in Mio. €

2022

2023

-30

151

Free Cashflow
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DANKE!



15.159 
Menschen
+ 7,9 %

2023 steigt die Zahl der 
Mitarbeitenden um 1.113.



Mitarbeitende – 
Organischer Personalaufbau liegt bei 4,0%.

2019 2020 2021 2022 2023

11.487
12.180

12.880
14.046

15.159
+7,9%
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842 
junge Menschen 
in Ausbildung
+ 14 %

2023 startet mit 299 
Auszubildenden und dual 
Studierenden erneut ein 
Rekordjahrgang.



DANIELA RIEGER.
Ausbildungsstart 1985 –
noch immer bei Bechtle. 
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2   Aktie und Dividende.
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Bechtle Aktie –
Klarer Outperformer.
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* indiziert

31.12.22 
33,06 €

Bechtle
DAX*
TecDAX*
MDAX*

30 €

35 €

40 €

45 €

50 €

Jan. 23 Apr. 23 Jul. 23 Okt. 23 Jan. 24 Apr. 24

31.12.23
45,39 €

07.06.24
46,74 €



Wandelschuldverschreibung

22

Bechtle platziert erfolgreich 300 Mio. € 
Wandelschuldverschreibungen.



Dividende – 
Vierzehnte Erhöhung in Folge.
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40
45

55
65

2019 2020 2021 2022 2023

70*
+7,7%

in €-cent

* Vorschlag an die Hauptversammlung



3  Wichtige Ereignisse.
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Vier strategisch bedeutsame 
Themenbereiche:
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1. Mergers & Acquisitions
2. Personelle Veränderungen
3. Nachhaltigkeit
4. Künstliche Intelligenz
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1
Nationale und internationale Marktpräsenz verstärkt.
Bechtle akquiriert 2023 sieben Unternehmen in: 
        Großbritannien (Tangible Benefit)

        den Niederlanden (Fondo)

        der Schweiz (SGSolution)
        Frankreich (Apixit)

        Spanien (Prosol)

        Deutschland (Sastema, Planet AI)
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Bechtle akquiriert Apple Reseller in Spanien. 
Mit der iDoo Tech S.L. akquiriert Bechtle einen zertifizierten 
Reseller von Apple Produkten im B2B-Umfeld in Spanien. 
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2
Bechtle Aufsichtsrat beruft Konstantin Ebert und 
Antje Leminsky in den Vorstand. 
Konstantin Ebert ist seit 1. Januar 2024 Vorstand für IT-
E-Commerce. Am 1. Februar startete Antje Leminsky als 
Vorständin für die Ressorts Logistik, Beschaffung und 
Partnermanagement sowie Financial Services und 
Nachhaltigkeitsmanagement. 



Bild Vorstand auf Brücke
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3 Bechtle ernennt Marijke Kasius und Mathilde Bluteau 
zu Vice Presidents.
Seit 1. Januar 2024 führt Marijke Kasius die Aktivitäten 
von Bechtle in den Niederlanden. In Frankreich startete 
Mathilde Bluteau zum 1. April 2024 als Vice President. 



32

4
Bechtle erhält zahlreiche Auszeichnungen für Nachhaltigkeit.

Gold-Status bei Ecovadis:
Top 2 Prozent der bewerteten IT-Unternehmen
Top 1 Prozent im Bereich der nachhaltigen Beschaffung

HP Amplify Impact Awards
Global Business Excellence Award 
Climate Action Award
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5 Bechtle ist Preisträger des Best Managed Companies 
Award 2024.
Mit dem Preis zeichnen Deloitte Private, UBS, die Frankfurter 
Allgemeine Zeitung und der Bundesverband der Deutschen 
Industrie e.V. hervorragend geführte Unternehmen aus.
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6
Beteiligung an KI-Unternehmen Planet AI.
Die Bechtle AG beteiligt sich mit 51 Prozent an dem Rostocker 
KI-Unternehmen Planet AI GmbH. Das Unternehmen ist seit 
2015 mit eigenentwickelten technologischen Lösungen für 
intelligente Dokumentenanalyse und Prozessautomatisierung 
erfolgreich.
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6I

Wir sind Teil des KI-Ökosystems Ipai.
Bechtle hat einen Vertrag mit dem Innovation Park 
Artificial Intelligence (Ipai) in Heilbronn geschlossen 
und ist damit Mitglied des europäischen 
Leuchtturmprojekts für Künstliche Intelligenz.
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6II
Bechtle führt bei 5.000 Mitarbeitenden Copilot für 
Microsoft 365 ein. 
Die Bechtle AG startet den weitreichenden Einsatz von 
Copilot für Microsoft 365 an Standorten in 14 Ländern.



4   Geschäftsentwicklung Q1.2024.
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Geschäftsvolumen und Umsatz –
Solider Jahresstart.

1.886 1.951

+3,4% Q1.2023

Q1.2024

in Mio. €
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1.538 1.503

Umsatz

-2,3%

Geschäftsvolumen



EBIT – 
Abweichende Profitabilität in den Segmenten.

84,1

EBIT

+3,9%

5,6%5,3%

Q1.2023

Q1.2024

in Mio. €

Marge
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81,0



Ausblick – 
Trends im IT-Markt intakt.

Erwartungen 
und Annahmen.

Anziehende Nachfrage im dritten und vierten Quartal. 
Insbesondere bei Cybersecurity wird die Nachfrage weiter ansteigen. 
Die digitale Transformation ist wichtiger Treiber unseres Geschäfts.
Notwendigkeit für IT-Investitionen unverändert hoch. 
Künstliche Intelligenz gewinnt an Bedeutung.



Ziele. Bechtle ist optimistisch für das Geschäftsjahr.
Deutliches Geschäftsvolumen-/Umsatz- und Ergebniswachstum 
(5% - 10%). 
EBT-Marge in etwa auf Vorjahresniveau.

Ausblick – 
Bechtle bekräftigt Prognose.



IT-Security und
Cybersicherheit.

Managed Cloud-
Services.

IT-Markt bleibt ein Zukunftsmarkt.

Künstliche 
Intelligenz.

42

Edge 
Computing.



WIR GESTALTEN DIE 
ZUKUNFT MIT IT.



VIELEN DANK
FÜR IHRE
AUFMERKSAMKEIT.
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